【2024年度うまいもん倶楽部＆シルバーケーキの会定期総会】議事録

２０２５年 ３月１４日金曜日　14時45分～16時00分

調理実習室にて　　　（現会員２８名中２２名参加）
　　　　　　29期：西川氏・樋口氏・灘井氏・原氏・八尾氏・逸見氏（６名）
　　　　　　30期：江原氏・松田氏・深田氏・後藤氏・日下氏・松井氏・池田(順)氏（７名）
　　　　　　31期： 高島氏・高村氏・村田氏・今井氏・竹内氏・箱山氏・森氏・鷲尾氏・上垣氏（９名）

うまいもん倶楽部代表江原氏より　司会進行役選出　　（３０期）　日下氏へ
　　・総会の決議は出席者の過半数をもって承認とします。　（会則　第８条の３項による）

１．うまいもん倶楽部代表　江原氏の挨拶

２．議事

1​ 第１号議案　年間活動報告書　　　　　　　　　　　⇒承認
　　　うまいもん倶楽部代表　　江原氏より説明
　　　　　・役員会等・調理実習・食品衛生に関する勉強会及び調理室の使用について・そ

ば打ち体験教室・外食研究会について資料に基づき説明、計画した「豆腐作
　　り」は日程調整に手間取り出来なかった。そば打ち体験は人数が定員に達しな
かったが実施、少人数で出来は良かったと好評。

　　　シルバーケーキの会代表代行　　松田氏より説明
　　　　　　　　　　・従来からのココアケーキ製作・今回新たにスペインボーロ等を製作した。

　（ココアケーキは年3回製作）
　　　　　質疑：
　　　　　　・うまいもん倶楽部活動報告の調理実習に２月の第６回調理実習（肉ジャガ・他）が
　　　　　　　漏れている。
　　　　　　⇒記載漏れした、１７名の参加があり実施した。
　　　　　　・８月１６日はうまいもん倶楽部調理実習とシルバーケーキの会のケーキ・ボーロ作りが

記載されている。
　　　　　　⇒AMにうまいもん倶楽部として餃子定食、PMにシルバーケーキの会としてケーキ・

ボーロ製作を行なった。
　　　　　　・そば打ち体験の参加人数が６名と少ない、先方からは１０名単位と聞いているが？

⇒申し込みのタイミングから定員を割った状態で実施した。次年度からは１０名単位とし
　　定員に満たない場合は開催しない事とする。

2​ 第２号議案　決算報告・監査報告　　　　　　　　　⇒承認
　会計担当　松田氏より会計（収入の部・支出の部）報告説明

　　　　　　質議：
・支出の部に「顧問への謝礼　２万円」と記載がある、　友永氏と最初の話しでは「講
師へのお車代、前期・後期」だった。

　　　　　 　⇒前年度報告書を参考に記載した、次年度へは当初の科目表現を伝える。

会計監査報告説明
　　　　　　　　　　　会計監査役　松井氏より報告

2月21日　帳簿・レシート・現金を確認監査し適正な処理であった。

3​ 第３号議案　2025年度役員紹介と承認　　　　　⇒承認

うまいもん倶楽部代表　江原氏より　2025年度新役員紹介
　　　　　　　　「名簿の変更：役員名簿（案）作成後、広報の大歳氏、古川氏の退会があった」

　質疑：
　　　・クラブ代表の箱山氏は会計にも名前がある、問題は無いのか？
　　　⇒箱山氏はうまいもん倶楽部代表、会計は兼務であり問題なし。

4​ 第４号議案　2025年度活動計画　　　　　　　　　⇒承認

次期うまいもん倶楽部代表に代わり　村田氏より説明
　　活動計画案（外食勉強会3回＋１回・調理例会6回・ココアケーキ作製3回・
そば打ち１回・豆腐づくり1回）、及び　３/２７は、３１期だけで調理実習、役員会、新人
募集準備を兼ねた集まりを行なう。

司会進行役　日下氏　解任

３．3年生部員への卒業記念品（名入り包丁）　授与
　西川氏・八尾氏・樋口氏・灘井氏・原氏・逸見氏　以上６名
（増本氏　欠席につき事前に手渡し済）

２９期の皆さんは、包丁の現物を拝見し品質的にも優れていることを認識したうえで記

念品として有り難く頂いた。
２９期西川氏から「製造販売元は次年度以降の取扱いは出来ないと断りがあった」との

報告があり、次年度からは、卒業記念品の名入り包丁とすることは出来なくなったので別
途協議して、対応を決定することとした。

４．閉会の挨拶
　　　　　シルバーケーキの会代表　松田氏の挨拶

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上